
&aJ
arofn S.

¡ectora Grtl DGGTH

furado de tniuiciamiertto ile lvfag istr¡rdr'

J2 ttrhs- filqln



.l/

f[fy[ r ¡¡ r,rr, de tututct rn,,no,.,s rrtlrnrdc
"=:-' 

.r.T;a-,,.ie.d€u¡,EttB'ñ¿.,ie,i.¿

RESOLUCIÓN DGGTH N" J.h../TS

POR I-A CUAL SE DISPONE I-A CESACIÓN EN SUS FUNCIONES AL
SEÑoR HUGo HERNAN 0F(TIZ CUBA CoMo DIRECToR GENERAL
DE I-A DIRECCIÓN GENERAL DE PI-ANIFICACIÓN.--.

Asunción, ./b. Urabrit de 2018.-

VISTO: La necesidad de rcorganizat el cuadro de fi¡ncionarios del Jurado de

Enluiciamiento de Magistrados, en especial en los cargos de confianza, de conformidad
a las üsposiciones contenidas en la I*y N" 1626/2000 'DE LA FUNCIÓN
PÚBLrCA", y la r-ey N" 3759/2009 "QUE REGUr-A EL PROCEDTMIENTO Y
REMOCIÓN DE MAGISTRADOS"; Y,

CONSIDERANDO:
Que, el señor Hugo Hernán Omz Ctba, fue designado como Director General

de la Di¡ección General de Planificación, por Resolución DGGTH N" 450, de fecha 18

de Agosto de 2077, considerado cargo de corrf;anz4 y por ta:nto de übre disponibilidad

de la máxima autoridad institucional.

Que, de conformidad con las disposiciones contenidas en la Ley No

3759 /2009, el Presidente del Jurado de Eniuiciamiento de Magistrados ejerce la

representación de la institución, y en ese carácter posee facultades para nombra¡

secretarios, asesores y demás funcio¡arios.

Por tanto, en uso de sus atribuciones legales, el

PRESIDENTE DELJURADO DE ENJUICIAMIENTO DE MAGISTRADOS

RESUELVE:
AÍ. 10 DISPONER la cesación en sus fu¡ciones al señor HUGO

HERNAN ORTíZ CUBA" con C.I. No 609.955, en su ca¡áctet de Dfuector General

de la Direccion General de Planificación del Jurado de Enluiciamiento de Magistrados,

c*egotíl- 819, Director General, quien pasará a disposición de la Di¡ección General de

Gestión de Talento Humano; manteniendo la asignación presupuestaria que

corresponde z.1l- c tegoril que Posee acn¡almente.-

An.2o DESIGNAR al señor JoSÉ ALBERTo NÚÑEZ Fiulz DíAZ,
con C.I. No 1.325.129, e¡ cuácter de Director General Interino de la Dirección General

de Planificación del Jurado de Eniuiciamiento de Magistrados, con antigüedad desde el

18 de abril de 2018.-

Art. 30 oRDENAR a la Dirección General de Gestión de Talento Huma¡ro la

notificación a los afectados de la presente resolución.-

Art. 40 COMUNICAR a qüenes corresponda y o,rshivat

N¡Et KFISKOYI

oo
.d

E

ltl
l!
o

o
i(\
3
o
6

¡
Presilenlg

CH o


